58) *Rubrik und Text Summa de ordine eccl. c. 34 (zusammengesetzt aus Epit. Iul., ed. HAENEL, 73, 264–266 S. 96 f.), vgl. auch SECKEL, in: NA 31 (1906) S. 125 f. Das Kapitel ist weniger vorlagengetreu auch oben 1, 378 überliefert.* 59) *Das Folgende (bis dirimere) nach Epit. Iul. 73, 265.* 60) *Die praefecti Romani et praetores populi sind in 1, 378 zu fideles sanctae dei ecclesiae geworden.*

61) *Das Folgende nach Epit. Iul. 73, 266.* 62) *Konzil von Chalonsur-Saône 813 c. 35, MGH Conc. 2, 1 S. 280, 22–30, vgl. SCHMITZ, Reformkonzilien S. 9.* 63) *Konzil von Chalonsur-Saône 813 c. 36, MGH Conc. 2, 1 S. 280, 31–S. 281, 3, vgl. SCHMITZ, Reformkonzilien S. 9. Abweichungen: putamus (statt putavimus), peccata (statt peccatum; im Bibelzitat).*

64) *Ecclus. 3, 33, am Schluss abweichend.*

*extinguit peccata*<sup>bde</sup>; sed ea, quae aut<sup>f</sup> necessitate aut<sup>g</sup> casu aut qualibet fiunt<sup>hi</sup> fragilitate<sup>khl</sup>.  
Ea<sup>mn</sup> vero, quae ex industria ad cuiuslibet<sup>o</sup> libidinem explendam idcirco fiunt<sup>km</sup>, ut  
aemosinis redimantur, nequaquam eis<sup>p</sup> redimi possunt, quia, qui hoc<sup>q</sup> perpetrant, vi-  
dentur deum mercede conducere, ut eis inpune peccare liceat. Non ergo idcirco quis  
peccare debet, ut elimosinam<sup>r</sup> faciat; sed ideo<sup>s</sup> elimosinam facere debet, quia peccavit. 5  
Mentem<sup>t</sup> enim et<sup>u</sup> corpus, quae<sup>uv</sup> libido traxit<sup>w</sup> ad culpam, afflictio et contritio<sup>x</sup> debet<sup>y</sup>  
reducere<sup>yz</sup> ad veniam.

[62.]<sup>a</sup> DE<sup>65</sup> MONACHO, QUI MONASTERIUM SUUM DIMISERIT<sup>b</sup>.

Si monachus monasterium suum dimiserit, omnia bona ipsius, et quae in monaste-  
rium<sup>c</sup> introduxit, et<sup>d</sup> quae non introduxit<sup>de</sup>, dominio<sup>f</sup> monasterii<sup>g</sup> sit<sup>h</sup>, et<sup>66</sup> ipse officio 10  
praesidis<sup>67</sup> servire cogatur. Si<sup>68</sup> vero monachus<sup>i</sup> ad alium<sup>k</sup> monasterium migraverit, sub-  
stantiam<sup>l</sup> eius prius monasterium possideat, et in alio monasterio ipse non recipiatur.

[63.] QUOD<sup>mn</sup> PAENITENTIA SECUNDUM CANONUM<sup>o</sup> STATUTA<sup>op</sup> AGI  
DEBEAT<sup>mqr</sup>.

Modus<sup>69</sup> autem paenitentiae peccata sua confitentibus aut per antiquorum canonum 15  
institutionem<sup>st</sup> aut per sanctarum scripturarum<sup>s</sup> auctoritatem aut per ecclesiasticam con-  
suetudinem, sicut superius dictum est<sup>u70</sup>, inponi debet repudiatis ac<sup>v</sup> penitus eliminatis<sup>w</sup>  
libellis, quos paenitentiales vocant, quorum sunt certi errores, incerti auctores<sup>x</sup>; de quibus  
rite<sup>y</sup> dici potest: *Mortificabant*<sup>71</sup> *animas*<sup>z</sup>, *quae non moriebantur, et vivificabant animas,*  
*quae non vivebant*<sup>a</sup>. Qui dum<sup>b</sup> peccatis gravibus leves quosdam et inusitatos inponunt 20  
paenitentiae modos, *consuunt*<sup>c72</sup> *pulvillos* secundum propheticum<sup>d</sup> sermonem *sub*<sup>73</sup> *omni*  
*cubito*<sup>e</sup> *manus et faciunt*<sup>f</sup> *cervicalia*<sup>g</sup> *sub capite universae aetatis ad capiendas animas.*